創造長遠策略利益。誠如本公司截至二零二二年六月三十日止六個月的中報所述，
可預見高污染能源將更快被市場淘汰，使用可替代潔淨能源將更普及，使天然氣
市場需求更殷切，天然氣市場的需求將維持強勁的增長勢頭。董事認為，本集團通
過建議收購事項將能夠進一步提升其於中國山西省陽城的市場地位，從而於本集
團內產生最佳協同效應。

14

受限於建議收購事項的目標公司全部已發行股本由王先生於二零二二年九月三
日自范華先生（「范先生」）（即目標公司當時的控股股東）收購，代價為人民幣
38,500,000元。此乃本公司、王先生、范先生與山西陽城於二零二二年上半年進一
步討論與協商的結果。山西陽城最初有意增加其於惠陽新能源股權。然而，鑒於重
組的複雜性以及雙方未能就支付代價的結算時間表及方式達成共識，本集團並無
繼續收購惠陽新能源20%股權。隨後，王先生確認將以個人身份與范先生就重組進
行合作，並與范先生就收購目標公司進行磋商。本公司其後知悉重組已妥為完成
且王先生收購目標集團。由於本集團一直希望進一步改善其於中國山西省陽城的
市場狀況，本公司與王先生開始有關建議收購事項的討論，而經過磋商後，王先生
已有條件同意通過 (i)配發及發行代價股份及 (ii)發行可換股債券的方式向本公司
出售銷售股份。本公司認為，發行代價股份及可換股債券通過限制現金流出為本
公司的財務狀況提供了極大的靈活性，並使得本公司可將其現有資金用於本集團
一般營運資金或其他投資機會。

董事會僅此強調，建議收購事項之代價的支付條款乃經公平磋商後本公司可取得
的最佳條款，其旨在最大化減少本公司的投資風險及保障本公司及股東在建議收
購事項中的利益。

鑒於上文所述，董事（不包括王先生及非執行董事王琛先生（王先生之子）（彼等
已於下文「GEM上市規則之涵義」一段所述於批准買賣協議及其項下擬進行交易
的董事會會議上放棄投票）及獨立非執行董事（彼等將考慮獨立財務顧問的意見
後發表其見解））認為，買賣協議的條款及條件以及其項下擬進行的交易屬公平合
理，而儘管涉及發行代價股份及可換股債券的建議收購事項並非於本集團一般及
日常業務過程中進行，惟符合本公司及股東的整體利益。

15

本公司股權架構

下表載列本公司於 (i)本公佈日期；(ii)緊隨股份合併完成後及配發及發行代價股份
後（假設並無配發及發行換股股份）；及 (iii)緊隨股份合併完成後以及配發及發行
代價股份及換股股份後（假設本公司於本公佈日期已發行股本並無其他變動）之
股權架構：

於本公佈日期

緊隨股份合併完成後及
配發及發行代價股份後
（假設並無配發及
發行換股股份）

緊隨股份合併完成後
以及配發及發行代價股份

及換股股份後
（假設已悉數兌換可換股債券）

所持股份數目

概約
百分比

（附註2） 所持股份數目

概約
百分比

（附註2） 所持股份數目

概約
百分比

（附註2）

王先生 1,353,566,412 65.14 262,570,801 74.36 295,153,739 76.52
（附註3）

寶連投資有限公司（附註1） 18,118,500 0.87 2,264,812 0.64 2,264,812 0.59
公眾股東 706,315,336 33.99 88,289,417 25.00 88,289,417 22.89

2,078,000,248 100 353,125,030 100 385,707,968 100

附註：

1. 王先生擁有寶連投資有限公司已發行股本之100%權益，而根據證券及期貨條例第XV部，
彼被視為於寶連投資有限公司擁有之股份中擁有權益。

2. 百分比經四捨五入處理，故可能有偏差。因此，所示總計數字未必為其之前數字之算術總和。

3. 僅作說明用途。此類情形不會發生，原因是根據可換股債券的條款及條件，若由於有關行使
換股權，（其中包括）公眾人士於緊隨有關行使該等換股權後持有之本公司已發行股份將少
於25%或GEM上市規則所載之最低規定百分比，則本公司毋須發行任何換股股份。

GEM上市規則之涵義

由於關於建議收購事項之最高適用百分比率超過25%但低於100%，建議收購事項
構成重大交易，故須遵守GEM上市規則第十九章項下之申報、公佈及股東批准之
規定。

與此同時，於本公佈日期，王先生（執行董事及董事會主席）通過寶連投資有限公
司及其個人身份實益擁有1,371,684,912股現有股份，佔本公司已發行現有股本約
66.01%，故彼為本公司關連人士。因此，建議收購事項根據GEM上市規則第二十
章構成本公司關連交易，須遵守公佈、申報及獨立股東批准之規定。

16

王先生及非執行董事王琛先生（王先生之子）被視為於建議收購事項中擁有重大
權益，故彼等已就有關建議收購事項（包括根據建議收購事項 (i)配發及發行代價
股份及 (ii)發行可換股債券）及建議向董事會授出特別授權之決議案而放棄投票。